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018 yılında çıkan yasa (7143 sayılı) kapsamında
yapılandırılan borçlarını 18 taksitte ödemeyi
tercih edenler; son taksitlerini daha yeni, geç
tiğimiz günlerde tamamlayabildi. 2020 yılında

yine bir borç yapılandırma yasası (7256 sayılı) çıkmıştı.
Bu yasa kapsamında yapılandırılan borçlann taksitleri
ise ödenmeye çalışılırken yeni bir yaqilndırma yasası
daha çıktı.

Başta vergi borçlan olmak üzere kamuya olan borçlann
yeniden yapılandırılmasını içeren 7326 sayılı yasa haziran
ayında çıktı ve bu kez oldukça kapsamlı. Devletin kesin
leşmiş vergi ve sosyal güvenlik alacaklarının yapılandırıl
masının yanında, dava safhasında bulunan vergi alacakları
ile halen devam eden vergi incelemeleri kapsamında tarh
edilecek vergiler de düzenlemenin kapsamına giriyor.

Vergi borçlarını yapılandırmak isteyenlerin1 herhangi
bir uzatma olmazsa bu ayın sonuna kadar başvuruda
bulunmaları gerekiyor. Başvuruda sona yaklaştığımız şu
günlerde biz de kesinleşmiş vergi borçlarının yapılan
dırılması konusunda bazı hatırlatmalar yapmak istedik.

HANGi BORÇLAR?
Genel olarak 30 Nisan 2021’den önceki dönemlere

ilişkin olan vergi borçları ile yine bu tarihe kadar verilmiş
olan beyannamelere ilişkin ödenmemiş vergilerin yapı
landırma kapsamına girdiğini söyleyebiliriz.

Örneğin, Mart2021 ve önceki dönemlere ilişkin aylık
KDV, muhtasar, ÖT\< damga vergisi beyannameleri, 2020
ve daha önceki dönemlere ilişkin gelir vergisi beyanna
melen üzerinden tahakkuk eden ve vadesi geçtiği halde
ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz gelmemiş olan
vergiler bu yasa kapsamında yapılandınlabiliyor. Ayrıca.
2021 yılına ilişkin olarak 30 Nisan 2021 tarihinden önce
tahakkuk eden vergilerin de bu kapsama girdiğini hatır-

latmakta fayda var.
Sadece yukandaki vergiler değil bütün bu vergilere

bağlı vergi cezaları ile gecikme faizleri, gecikme zamları
da yasa kapsamında. Ancak 2021 yılı motorlu taşıtlar
vergisinin ikinci taksiti yapılandırma kapsamına girmiyor,

EMLAK VERGiLERİ
Başta emlak vergisi olmak üzere belediyeler tarafın

dan tahsil edilen vergiler ve hizmet bedelleri de yeniden
yapılandırma kapsamına giriyor. Ancak 2021 yılına ilişkin
emlak vergisi ile iş yerlerine ait çevre temizlik vergisinin
yapılandırma kapsamında olmadığını hatırlatmak isteriz.

FAİZİN SİR KISMI SiLINiYOR
Yasanın yayımlandığı tarih (9 Haziran 2021) itibarıyla,

vadesi geldiği halde ödenmemiş veya ödeme süresi henüz
geçmemiş olan vergiler ve bunlara bağlı vergi cezaları
ile gecikme faizi ve gecikme zamları yasanın kapsamına
giriyor.

Bu borçlardan vergi aslı için herhangi bir indirim
uygulaması söz konusu değil. Yapılandırma talep eden
mükellefler vergi aslının tamamını her halükrda ödemek
zorunda. Vergi aslına bağlı olarak kesilmiş olan vergi ceza
lan (vergi ziyaı cezası gibi) ise tamamen siliniyor.

Gecikme faizi ve gecikme zammı gibi borçlar da sili
niyor ancak bunların yerine vergi aslı üzerinden Kanunun
yayımlandığı tarihe kadar yurt içi üretici fiyat endeksi
Ç1l-0FE) aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanan
bir faizin ödenmesi gerekiyor. Son yıllarda Yİ-ÜFE oranlan
çok yüksek olduğu için yapılandırmada bu oran yerine
201 6/Kasım ayından itibaren aylık yüzde 0,35 oranı (yıllık
yüzde 4,2> kullanılıyor. Yani özetlersek; vergi aslı üzerine
ÜFE farkı adı altında küçük bir faiz eklenmek suretiyle
vadesi geçmiş borçlar yapılandırılabiliyor.

V ERÜ’ÜE ÜWüEM eğ kfikoprutreyorn

____________

Vergi borçlarının
yapılandırılmasında

son günler
Vergi borçlarını yapılandırmak isteyenlerin, herhangi bir uzatma olmazsa bu ayın
sonuna kadar başvuruda bulunmaları gerekiyor. Kesinleşmiş vergi borçlarının
yapılandırılması konusunda bazı hatrlatmalar yapmak istedik.
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USULSÜZLÜK CEZA5ININ YARISI
9 Haziran 2021 tarihi itibarıyla vadesi geldiği halde

ödenmemiş olan, vergi aslına bağlı olmaksızın kesilen
vergi cezalarının (usulsüzlük ve özel usulsüzlük gibi) ise
yarısı siliniyor. Kalan yarısı ile bu tutara gecikme zammı
yerine yasanın yayımlandığı tarihe kadar ‘yi-ÜFE aylık deği
şim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar ödenmek
suretiyle bu borçtan kurtulnıak mümkün olacak:

BAŞVURU ZAMANI
Vergi borçlarını yapılandırmak iste

yen mükelleflerin 31 Ağustos 2021
tarihine kadar başvuruda
bulunmalan gerekiyor. Ama
başvuru ve ilk taksit ödeme
sürelerinin Cumhurbaşkanı
tarafından biraya kadar uza
tılabileceğini de hatırlatmakta
fayda var.

PEŞIN ÖDEME AVANTAJLI j!

Yapılandırılan borcun peşin olarak ‘t

ödenmek istenmesi durumunda, bütün
ödemenin ilk taksit (30 Eylül) ya da ikinci
taksit süresinde (30 Kasım) yapılması gere
kiyor. Peşin ödemenin bir avantajı daha var. Ilk
taksit süresinde (30 Eylül’e kadar) tamamının peşin olarak
ödenmesi durumunda vergi tutarı üzerinden hesaplanan
Yi-ÜFE farkından (örnekteki 2 bin TL) ayrıca yüzde 90
oranında indirim yapılıyor. Ödemenin, ikinci taksit ödeme
süresinde (30 Kasım’a kadar) peşin olarak yapılması duru
munda ise indirim oranı yüzde 90 yerine yüzde 50 olarak
uygulanıyor.

TAKSİTLE DE ÖDENEBİLIY0R
Yeniden yapılandırılan borç tutarının taksitle ödenme

imkanı da bulunuyor. Bunun için başvuru sırasında 6, 9,
12 veya 18 eşit taksitte ödeme seçeneklerinden
birinin tercih edilmesi 9erekiyor. Bu durumda
ödenmesi gereken tutar;

• 6 eşit taksit için (1,09),
19 eşit taksit için (1135>,
112 eşit taksit için (1,18),
• 18 eşit taksit için (1,27),
katsayısı ile çarpılıyor ve bulunan tutar taksit

sayısına bölünmek suretiyle ödenecek taksit
tutarı hesaplanıyor.

örneğin 10 bin TL ana para, 10 bin TL vergi
ziyaı cezası ve 7 bin TL gecikme faizi borcu olmak
üzere toplam 27 bin TL kesinleşmiş borcu olan

yi-Üşı Yşdüü
V.rW aslı farkı barç
10.000,00 200,00 10.200,00Paşln

(ilk Taksit
Odame Süresinde)
Paşln
(jkrncl Taksit
Odema Süresinde)
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bir mükellefin yapılandırma talebinde bulunduğunu ve
anapara üzerinden gecikme faizi yerine 2 bin TL enflasyon
(YI-ÜFE) farkı hesaplandığını varsayalım. Bu durumda
yasa kapsamında ödenecek tutar 10 bin TL ana para ve
2 bin TL enflasyon farkı olmak üzere 12 bin TL olacaktır.

Mükellefin dokuz taksitte ödeme imknından yararlan
mak istemesi durumunda ödeyeceği toplam tutar (12.000
* 1,135) 13 bin 620 TL olacak ve iki ayda bir (13.620 / 9)
bin 513 TL ödemek koşuluyla toplam dokuz ayda borcunu
kapatmış olacaktır.

Taksitle ödeme seçildiğinde <eğer herhangi bir uzatma
yapılmazsa) ilk taksitin 30 Eylül 2021 tarihine kadar öden

mesi şart. Diğer taksitler ise birer ay atlayarak
ödenecek. (Ikinci taksit 30 Kasım2021,

üçüncü taksit 31 Ocak 2022 gibi)

TAKSiTLERI AKSATMAYIN
Taksitle ödeme seçilmesi

durumunda özellikle ilk
iki taksitin zamanında
ödenmesi çok önemli.

Bunlar zamanında öden
mezse veya kalan taksitlerden;

bir takvim yılında en az üç taksit
süresinde ödenmez veya eksik öde

nirse yapılandırma hakkı kaybediliyor.
ilk iki taksit zamanında ödenmek şartıyla, diğer tak

sitlerin bir takvim yılında iki veya daha az aksatılması
durumunda ise ödenmeyen veya eksik ödenen taksitlerin
gecikme zammı oranında hesaplanan geç ödeme zammı
le son taksiti izleyen ayın sonuna kadar ödenrıesi duru

munda yapılandırma hakkı kaybedilmiyor.
Aşağıdaki tabloda 10 bin TL vergi aslı ve 2 bin TL

YI-ÜFE farkı olarak yapılandınlan bir vergi borcunun peşin
veya taksitle ödenmesi durumunda toplam ödenecek
tutarlar ve taksit tutarlarına yer veriliyor:

düfitçık Tü
Katsayı (TL) (it)

1 10.200,00 l0.200,OOxl

70.000,00 1.000,00* 11.000,00 1 11.000,00 lI.000,OOxl

6TaksIt 10.000,00 £ooo,oo 12.000,00 1,09 Ia.u8o,o0£igo,oox69 Taksit 10.000,00 2.00000 72.000,00 1.135 13.620,00 ).513.33z912 TakılI 10.000,00 2.000,00 12.000,00 1,18 14.160,00 l.l80,00x1218 Takılı 10.000,00 2,000,00 72.000,00 1,27 15.240,00 546.67x18Yap,!and,rılan borcun tamamı; ilk taksit Ödeme süresinde Ödenirse 200071 Vi OFE —farkınınyüzde %‘ ikinci taksit Ödeme süresinde Ödenise yüzde S0’sitahsiledllmemekredk
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